2

Кировское областное государственное образовательное автономное учреждение дополнительного образования
«Дворец творчества – Мемориал»

г. Киров					№			от 05.02.2024 года

П Р И К А З
Об итогах проведения областного фестиваля хореографического творчества учащихся образовательных организаций Кировской области «РОЖДЕСТВЕНСКИЙ СУВЕНИР»

С 22 по 26 января 2024 года прошел заочный этап областного фестиваля хореографического творчества учащихся образовательных организаций Кировской области «РОЖДЕСТВЕНСКИЙ СУВЕНИР» (далее – Фестиваль).
В областном этапе Фестиваля приняли участие 17 танцевальных коллективов (180 обучающихся) из г. Кирова и 7 районов Кировской области: Арбажского, Афанасьевского, Верхнекамского, Зуевского, Кильмезского, Мурашинского, Оричевского, Унинского.
Фестиваль показал, что в районах  Кировской области ведется работа по активизации деятельности танцевальных коллективов, обеспечивающая возрождение  и сохранение традиций народного танца, и развитие современной хореографии. Представленные коллективы и хореографический постановки участников Фестиваля продемонстрировали достаточно высокий уровень.
На основании вышеизложенного и, руководствуясь решением жюри Фестиваля, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В номинации «Сценический народный танец»:
1.1. В возрастной категории 7-9 лет наградить Дипломом II степени образцовый хореографический коллектив «Задумка» МОКУ ДО ДДТ
г. Мураши, руководитель Медведева Наталья Викторовна;
1.2. В возрастной категории 10-12 лет наградить Дипломом II степени образцовый хореографический коллектив «Задумка» МОКУ ДО ДДТ
г. Мураши, руководитель Медведева Наталья Викторовна;
1.3. В возрастной категории 13-15 лет наградить Дипломом II степени танцевальную студию «Ровесник» МОКУ СОШ с. Коршик Оричевского района, Корчёмкина Екатерина Витальевна.
1.4. В смешанной группе наградить Дипломом I степени:
- детский образцовый хореографический ансамбль «Дружба» КОГОАУ ДО «Дворец творчества -  Мемориал», руководитель Казакова Лариса Аркадьевна, педагог Шишкина Анжелика Владимировна;
-  образцовый хореографический коллектив «Задумка» МОКУ ДО ДДТ г. Мураши, руководитель Медведева Наталья Викторовна.

2. В номинации «Стилизованный народный танец»:
2.1. В возрастной категории 13-15 лет наградить Дипломом I степени ДТОК «Успех» МБОУ «СОШ с УИОП № 66» города Кирова, руководитель Суслопарова Ольга Васильевна.
2.2. В смешанной группе наградить Дипломом II степени Детский танцевальный коллектив «Ялкын» МКОУ ООШ д.Четай Кильмезского района, руководитель Гильмуллина Гузалия Ахиевна.

3. В номинации «Эстрадный танец»:
	3.1. В возрастной категории 10-12 лет наградить Дипломом III степени
танцевальное объединение «Радуга» ДДТ «Созвездие» Верхнекамского района, педагог Злобина Ольга Александровна.
3.2. В возрастной категории 13-15 лет наградить:
	- Дипломом I степени театр-студию современной хореографии «Паскаль» КОГОАУ ДО «Дворец творчества -  Мемориал», руководитель Охотникова Екатерина Олеговна;
	- Дипломом II степени ДТОК «Успех» МБОУ «СОШ с УИОП № 66» города Кирова, руководитель Суслопарова Ольга Васильевна.
	3.3. В смешанной категории наградить Дипломом I степени наградить танцевальное объединение «Радуга» ДДТ «Созвездие» Верхнекамского района, педагог Злобина Ольга Александровна.

[bookmark: _GoBack]	4. В номинации «Современный танец»:
	4.1. В возрастной категории 13-15 лет наградить:
	- Дипломом I степени театр-студию современной хореографии «Паскаль» КОГОАУ ДО «Дворец творчества -  Мемориал», руководитель Охотникова Екатерина Олеговна;
	- Дипломом II  степени танцевальный коллектив «Волна» КОГОБУ СШ пгт Арбаж, руководитель Нищетова Елена Валентиновна;
- Дипломом II  танцевальную студию «Ровестник» МОКУ СОШ с. Коршик Оричевского района, руководитель Корчёмкина Екатерина Витальевна.
4.2. В возрастной категории 16-18 лет наградить Дипломом II степени танцевальный коллектив «Вдохновение» МКОУ Средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр»
г. Зуевка, руководитель Ворончихина Татьяна Николаевна.

5. Остальные танцевальные и хореографические коллективы получают Диплом участника Фестиваля.

Директор КОГОАУ ДО
«Дворец творчества  Мемориал»			   		      Ж.В. Родыгина